

## MALNAVAS KOLEDŽA

### Malnavas koledža modernizē Autotransporta izglītības programmu

Informāciju sagatavoja J.Bozovičs, Malnavas koledžas direktors

**Lai iepazīstinātu Latgales iedzīvotājus un plašāku auditoriju ar modernizēto Autotransporta programmu, Malnavas koledža 10.10.2014. rīkoja konferenci "Transports un loģistika 2014". Malnavas koledža svinīgi atklāja autoelektronikas testēšanas laboratoriju, jauno tālmācības sistēmu, uzlabotos studiju kursus automobiļu diagnostiskā, dzinēju vadības sistēmās, elektronikā, loģistikā, kā arī parakstīja ilgtermiņa sadarbības vienošanos ar nozares asociācijām par informācijas apmaiņu, kopīgiem projektiem un praksēm.**

Malnavas koledža ir viena no vecākajām profesionālās izglītības iestādēm Latvijā, dibināta 1921.gadā. Sākumā šajā skolā apmācīja Latgales zemniekus, lai viņi savās saimniecībās varētu ieviest modernākas saimniekošanās metodes. Laiki mainās, bet labās tradīcijas paliek. Pēc vairāk nekā 90 gadiem Malnavas koledža joprojām sekmīgi apmāca jauniešus no visas Latvijas. Tā nodrošina 1.līmeņa augstāko profesionālo izglītību un sagatavo lauku uzņēmējus, grāmatvedības un finanšu speciālistus, **autotransporta** speciālistus, kas spēj tautsaimniecībā ieviest mūsdienīgas saimniekošanas pieejas.

Šajā mācību gadā Malnavas koledža ir modernizējusi studiju programmu "Autotransports" atbilstoši darba tirgus un nozares prasībām. Tagad studenti – topošie autoservisu speciālisti - papildus auto diagnostikas, virsbūves remonta, krāsošanas un citām laboratorijām apgūst autoelektrika un diagnosta prasmes **Auto elektronikas testēšanas laboratorijā** un strādā ar osciloskopiem, digitālo mikroskopu, barošanas blokiem, stroboskopiem, vadu meklētājiem, signālu imitatoriem, skeneriem, lodēšanas stacijām. Kopumā elektronikas laboratorija papildināta ar 40 tehnoloģiskām ierīcēm, studenti izmanto tiešsaistes datu bāzi *Autodata* ar precīzu tehnisko informāciju no visiem pasaules auto ražotājiem (auto 17 000 modeļi un to daļu serviss, remonts, diagnostika). Jaunākās tehnoloģijas un prasības ieviestas **studijuursos** "Automobiļu uzbūve", "Automobiļu apkope un diagnostika", "Iekšdedzes motori", "Automobiļu elektroiekārta un elektronika", "Autotransporta līdzekļu tehniskā ekspluatācija un remonts", "Loģistika". Lai attīstītu profesionālās izglītības pieejamību, Malnavas koledža ievieš **tālmācības** sistēmu. Malnavas koledžas pasniedzēji paaugstināja savu kvalifikāciju automobiļu vadības sistēmās, metināšanā, diagnostikā, remontā, kā arī loģistikā un tālmācībā. Skolas bibliotēkas krājumi papildināti ar vairāk nekā 400 jaunām **grāmatām** un mācību materiāliem transportā, loģistikā, uzņēmējdarbībā.

Konferencē piedalījās vairāk nekā 60 dalībnieki: pārstāvji no Izglītības un zinātnes ministrijas, Latvijas Lauksaimniecības universitātes, Rēzeknes augstskolas, Transporta un sakaru institūta, Latgales plānošanas reģiona, CSDD, Latgales reģiona attīstības aģentūras, Krievijas Federācijas ģenerālā konsulāta Daugavpilī, Igaunijas-Latvijas-Krievijas pārrobežu sadarbības programmas Apvienotā tehniskā sekretariāta, Pleskavas Agrotehniskās koledžas (Krievija), Akadēmiskā parka, Latvijas Autopārvadātāju nacionālās asociācijas, Latvijas transporta attīstības un izglītības asociācijas u.c.

Malnavas koledža parakstīja sadarbības vienošanās ar Latvijas Autopārvadātāju nacionālo asociāciju, Latvijas transporta attīstības un izglītības asociāciju un Pleskavas Agrotehnisko koledžu (Krievija). Tās ir spēka līdz 2021.gadam un paredz sadarbības attīstīšanu, informācijas apmaiņu, studentu un pasniedzēju apmaiņas programmas, izglītības satura un metodoloģijas uzlabošanu, prakses, kopīgu projektu realizāciju transporta un loģistikas jomā.

Autotransporta izglītības programma modernizēta projekta „Augstākās profesionālās izglītības uzlabošana transporta un loģistikas jomā” (T&L) ietvaros. Projekta mērķis - veicināt darba tirgus potenciālu transporta un loģistikas jomā. Projektu 90% apmērā

finansē Igaunijas – Latvijas – Krievijas pārrobežu sadarbības programma Eiropas Kaimiņattiecību un partnerības instrumenta 2007-2013ietvaros. 07.06.2013. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija un Malnavas koledža parakstīja finansējuma līgumu Nr.ESTLATRUS/1.1/ELRII-285/2012/27 par projekta realizāciju. Projekta kopējais budžets ir 219 616,60 EUR. **Malnavas koledža** ir projekta vadošais partneris un projektu ievieš kopā ar partneriem no Krievijas un Latvijas – **Pleskavas Agrotehnisko koledžu** (Krievija) un **biedrību „Akadēmiskais parks”** (Latvija).

Piedāvājam apgūt profesionālo izglītību vismodernākajā 1. līmeņa augstākās profesionālās izglītības iestādē - Malnavas koledžā!

Sīkāka informācija atrodama Malnavas koledžas mājas lapā [www.malnava.lv](http://www.malnava.lv) un sociālajos tīklos.

Kontakti:

Juris Bozovičs, Malnavas koledžas direktors

Tālrunis: 28379272

E-pasts: [j.bozovics@inbox.lv](mailto:j.bozovics@inbox.lv)

[www.malnava.lv](http://www.malnava.lv)



T&L PROJEKTU ĪSTENO  
Malnavas koledža, Pleskavas  
Agrotehniskā koledža,  
Akadēmiskais parks



Estonia  
Latvia  
Russia



part-financed by

Igaunijas – Latvijas – Krievijas Pārrobežu sadarbības programma Eiropas kaimiņattiecību un partnerības instrumenta ietvaros 2007 – 2013 finansāli atbalsta kopīgus pārrobežu attīstības pasākumus, lai uzlabotu reģiona konkurētspēju, izmantojot tā potenciālu un izdevīgo atrašanās vietu krustcelēs starp ES un Krievijas Federāciju.  
Programmas mājaslapa: [www.estlatrus.eu](http://www.estlatrus.eu)